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Wyznanie twoich ust, nawet jeśli modliłeś się właściwie, rozstrzygnie czy otrzymasz. 
 

Charles Capps cytat z „Uwalnianie Mocy Boga poprzez Modlitwę”  
(Releasing the Ability of God through Prayer) 

 
 
Życie w modlitwie 

 
Składniki skutecznej modlitwy 

David Williamson 
 
W mojej rodzinie od zawsze byli wybitni kucharze. Wszyscy gotujemy wyśmienicie i każdy ma swoją 
popisową potrawę. Jedną z naszych rodzinnych specjalności jest ciasto z kruszonką. Wszyscy pieką 
pyszne ciasta z delikatną drobną kruszonką. Kluczem do przygotowania przepysznej kruszonki jest 
sposób, w jaki łączy się jej składniki. Kruszonka jest banalnie prosta – każdy zna jej składniki – ale 
to właśnie sposób ich połączenia sprawia, że ludzie zachwycają się ciastem. Podobnie jest  
z modlitwą. Aby nasza modlitwa była skuteczna, musimy znać wszystkie potrzebne składniki  
i zastosować je zgodnie z bożymi wskazówkami.  
 
Składnik # 1 – Konkretna prośba na bazie Bożego Słowa  
Naszym pierwszym składnikiem jest konkretna prośba. Musimy wiedzieć czego pragniemy, co 
chcemy aby Bóg uczynił, jakie są nasze oczekiwania względem Niego. Nasza prośba powinna być 
dokładna, szczegółowa i wyraźnie określona. Przedstawiając prośbę ufajmy, że Bóg wysłuchuje 
modlitw i odpowiada na nie. Nawet jeśli Bóg wie, czego nam potrzeba, założeniem bożego planu 
jest abyśmy mówili Mu o naszych pragnieniach. Niech modlitwa będzie oparta na Piśmie Świętym. 
Modlitwa jest skuteczniejsza jeśli modlimy się zgodnie z bożą wolą. Najlepszym sposobem poznania 
Jego woli jest czytanie Biblii. Poszukaj w Biblii fragmentów, które odnoszą się do twojej konkretnej 
potrzeby – będą twoim oparciem i zaufaniem w modlitwie. Czytaj te fragmenty Pisma i rozmyślaj 
nad nimi aż na dobre zadomowią się w twoim sercu i podbudują twoją wiarę. Kiedy Słowo Boże 
mieszka w twoim sercu, jesteś przygotowany na odparcie ataków szatańskich (Księga Jozuego 1:8). 
 
Składnik # 2 – Wierz, że otrzymasz 
Modlitwa jest przez wiarę. Musimy wierzyć, że Bóg słyszy nasze modlitwy i odpowiada na nie. 
Ludzie zwykle wierzą w to, co widzą, co jest namacalne, znacznie trudniej jest im uwierzyć w coś, co 
dzieje się  w sferze duchowej. Jeśli chcemy być bardziej efektywni w modlitwie, musimy uświadomić 
sobie, że istnieje coś takiego jak sfera duchowa i że rzeczy z tej sfery przyjmują realną postać 
poprzez wiarę. To wykracza poza ramy naszego ludzkiego sposobu myślenia i ludzki umysł nie jest 
w stanie tego ogarnąć. Jednakże mamy chodzić w wierze, a nie w tym co cielesne. W świecie 
realnym, tym który nas otacza, okoliczności są czymś bardzo rzeczywistym, ale dzięki wierze mogą 
ulec zmianie. Uparta wiara, która przeciwstawia się ograniczeniom takim jak okoliczności, sprawia, iż 
modlitwa przynosi rezultaty (Ewangelia Marka 11: 23-24).     
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Składnik # 3 – Wiara przychodzi 
Efektywna modlitwa wymaga przede wszystkim wiary. Musimy posługiwać się wszystkimi 
składnikami modlitwy z wiarą. Najwspanialsze jest to, że wiara przychodzi. W tym tygodniu 
spędźmy czas z Bożym Słowem na budowaniu naszej wiary. Jednym z kluczy do efektywnej 
modlitwy jest mówienie. Kiedy się modlimy, uważamy na słowa, które wypowiadamy, bo chcemy 
podobać się Bogu. Problemem są słowa, które wypowiadamy kiedy się nie modlimy. Często bowiem 
wyrażamy nimi swoje wątpliwości, strach i nieufność. Okiełznaj swoje usta a odniesiesz wspaniały 
sukces w modlitwie (Psalm 141:3). 
 

Składnik # 4 – Sposób na burzycieli wiary – wątpliwości, obawy i niedowiarstwo  
Antidotum na niszczycieli wiary jest Boże Słowo. Sposób użycia – napełnij swoje serce Bożym 
Słowem po same brzegi i trochę więcej. Wielu ludzi czyta Biblię i uważa, że to wystarczy. Jednakże 
aby pozbyć się wątpliwości, obaw i niedowiarstwa potrzeba czegoś więcej. Obfitość Słowa w twoim 
sercu sprawi, że przeleje się Ono z twojego serca do ust i napełni je. Słowa wypowiedziane w wierze 
przynoszą życie, uzdrowienie, powodzenie, obfitość i skuteczność w modlitwie (Przysłowia 
Salomona 4:20-24, Ewangelia Mateusza 12:34-37). 
 
Składnik # 5 – Autorytet w imieniu Jezus  
Jezus uczy nas, że kiedy się modlimy, mamy powoływać się na Jego imię. W imieniu Jezus jest 
ogromna moc, a my zostaliśmy upoważnieni do używania tego imienia w modlitwie. To tak jakby 
Jezus udzielił nam pełnomocnictwa w modlitwie. Pełnomocnictwo upoważnia do działania  
w imieniu i na rzecz danej osoby. Jezus, dając nam prawo używania Jego imienia, umożliwia nam 
podjęcie działania dla Niego gdy się modlimy. Aby modlić się skutecznie w imieniu Jezusa musimy 
być nowo-narodzeni, ponieważ tylko Jego dzieci mogą posługiwać się Jego imieniem. Potrzebujemy 
wiedzieć, czego od nas oczekuje, co chce byśmy robili. Dlatego powinniśmy spędzać czas z Nim  
i Jego Słowem. To są podstawy naszej wiary, odwagi i siły w modlitwie (1 Jana 5:14-15). 
 
Składnik # 6 – Modlitwa w Duchu Świętym – uwalnianie mocy 
W języku Greckim występuje tzw. ciągły czas teraźniejszy, który nadaje poszczególnym zdaniom 
nowy wymiar, np.: „ci, którzy są stale prowadzeni przez Ducha Świętego, są Dziećmi Bożymi” – to 
ci, którzy niezmiennie, regularnie są prowadzeni przez Ducha Świętego. Paweł odnosi to duchowe 
prowadzenie szczególnie do modlitwy (Rzymian 8:26-27). 
 

Duch Święty wspomaga nas w naszych słabościach. Niemoc i poczucie bezsilności często 
towarzyszą nam gdy się modlimy. Paweł pisze w swoich listach, że nie wiemy jak się modlić.  
W książce pt. „Sekrety Wojownika Modlitwy” (Secrets of a Prayer Warrior) Derek Prince tak odczytuje 
słowa Pawła: „ Nie wiemy o co ani jak mamy się modlić. Nie zawsze wiemy o co powinniśmy się 
pomodlić, a nawet jeśli wiemy o co się modlić, to wciąż nie wiemy jak to zrobić. Możesz być 
świadom/a tego, że ktoś bliski – dziecko, przyjaciel – potrzebuje modlitwy, ale wciąż nie wiesz jak 
się modlić (Rzymian 8:26-27). 
 

Właśnie dlatego Bóg dał nam Ducha Świętego jako pomoc w skutecznej modlitwie. Możemy  
i powinniśmy zwracać się do Ducha Świętego i pozwalać Mu modlić się poprzez nas. Kiedy modlimy 
się w nieznanych nam językach, modlimy się w Duchu, modlimy się modlitwą, jaką On pragnie 
słyszeć, modlimy się zgodnie z bożą wolą. Wypowiadamy wówczas słowa dane nam przez Ducha 
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Świętego. Modlitwa i jej treść pochodzą z Ducha Świętego a nie z naszego umysłu. My się modlimy, 
ale Duch Święty nadaje kierunek tym modlitwom. Efektem jest skuteczność (Efezjan 6:18). 
 

Życie modlitewne bez udziału Ducha Świętego można porównać do gaszenia ogromnego pożaru za 
pomocą wiadra, podczas gdy obok mamy do dyspozycji profesjonalną sikawkę strażacką. Modlitwa 
w Duchu Świętym pomaga nam pełniej zaufać Bogu; pomaga nam wyeliminować ludzkie pomysły. 
Modlitwa w Duchu jest błogosławieństwem – przynosi duchowe orzeźwienie. Modlitwa na językach 
jest ćwiczeniem naszej wiary w Boga i Ducha Świętego, wzmacnia modlącego (List Judy 1:20). 
 
Składnik # 7 – Właściwa modlitwa do odpowiedniego zadania 
Ważne jest abyśmy modlili się właściwie, modlitwa powinna być stosowna do celu, w jakim się 
modlimy. Niektórzy twierdzą, że cel nie ma znaczenia – modlitwa to modlitwa. Kropka. Najczęściej 
jednak ci, którzy tak mówią, nie modlą się skutecznie. Aby nasze modlitwy przynosiły widoczne 
rezultaty, potrzebne jest zrozumienie subtelnych różnic pomiędzy różnymi rodzajami modlitwy oraz 
umiejętne zastosowanie tej wiedzy w praktyce.  
  

Petycja czyli usilna prośba 
Co ma na myśli większość ludzi, którzy postrzegają modlitwę jako petycję – że jest to usilna prośba 
skierowana do Boga by odpowiedział na konkretną potrzebę. Prośba o bożą interwencję może mieć 
różne formy – od błagalnego krzyku w desperacji do oficjalnego przedstawienia konkretnego 
zapotrzebowania. Bóg ukazał swoją wolę odnośnie różnych spraw i sytuacji na kartach Biblii. 
Wyszukiwanie fragmentów i wersetów odnoszących się do danej sytuacji pomaga budować wiarę, 
skupić myśli na tym, co właściwe i motywuje do modlitwy. Modlitwa-petycja będzie skuteczniejsza 
jeśli przedstawimy prośbę zgodnie z tym co wiemy o bożej woli w konkretnej sprawie na podstawie 
Pisma. Błaganie zaniesione przed Ojca wraz z Jego słowami i obietnicami, podparte wiarą, ujrzy 
zmianę i otrzyma odpowiedź, jakiej potrzebuje (1 Jana 5:14-15). 
 

Uwielbienie i dziękczynienie 
Modlitwa uwielbienia i dziękczynienia daje nam bezpośredni dostęp do Boga. Uwielbienie  
i dziękczynienie to wspaniały początek każdej modlitwy. Dobrze jest wielbić Boga i dziękować Mu 
nieustannie. Aby modlitwa była skuteczna, niezbędna jest wiara – uwielbienie i dziękczynienie 
jednocześnie dopingują naszą wiarę i są jej wyrazem. Modlitwa z uwielbieniem i dziękczynieniem jest 
podziękowaniem zanim coś się wydarzy, zmieni. Uwielbienie należy się Bogu za to kim jest i co 
uczynił w ogóle. Dziękczynienie składamy za to, co Bóg uczynił w szczególności dla nas (List do 
Filipian 4:6-7). 
 

Zobowiązanie albo powierzenie  
Modlitwa, w której się zobowiązujemy do czegoś albo powierzamy siebie, jest modlitwą o bożą wolę 
w naszym życiu. Zwykle szukamy i pragniemy bożej woli dla naszego życia, pracy, służby. Ten 
rodzaj modlitwy praktykujemy najczęściej gdy decydujemy się na misję. To poddanie swojej woli,  
woli Boga. Pytanie towarzyszące tego rodzaju modlitwom brzmi: co Bóg chciałby abym uczynił ze 
swoim życiem? Co chcesz Boże abym uczynił? Gdzie chcesz abym poszedł? Najpiękniejszym 
przykładem takiej modlitwy jest modlitwa Jezusa w Ogrodzie Getsemani (Ewangelia Mateusza 
26:39). 
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Wstawiennictwo 
Modlitwa wstawiennicza jest bardzo skuteczna i wymaga praktyki, wprawy oraz dojrzałości. Osoba 
wstawiająca się staje przed Bogiem dla tych, o których się modli. W Biblii jest wiele przykładów 
takich modlitw: Abraham modlący się o Sodomę, Mojżesz wstawiający się o Izraelitów na pustyni. 
Kiedy czyjś grzech spowoduje wyrwę, wstawiennicy wypełniają powstałą pustkę. Wstawiennictwo 
może dotyczyć grup a nawet narodów. Osoba wstawiająca się błaga Boga o zmiłowanie. Modlitwa 
wstawiennicza żyje z dala od świata. Jest jak życie Anny z drugiego rozdziału Ewangelii Łukasza. 
Anna była wstawienniczką. Żyła modlitwą i postem. Błagała o Izrael i jego wybawienie. Bóg 
wynagrodził lata modlitwy, ponieważ ujrzała Zbawiciela i poznała Go.  
 

Derek Prince pisze o czterech warunkach, jakie powinien spełniać wstawiennik: „Przede wszystkim, 
osoba wstawiająca się musi mieć niezachwiane przekonanie o bożej sprawiedliwości, ale musi też być 
przekonana co do tego, że Bóg osądzi grzeszników. Po drugie, osoba ta musi troszczyć się  
o bożą chwałę. Po trzecie, musi mieć bliską relację z Bogiem. Wystawiennik to osoba, która staje 
przed Bogiem i rozmawia z Nim absolutnie szczerze a jednocześnie w szacunku i bojaźni. Po 
czwarte, by być wstawiennikiem potrzeba świętej odwagi. Musisz być gotowy na poświęcenie 
swojego życia. Jako wstawiennik deklarujesz: będę tu trwał, nawet jeśli zapłacę za to życiem.” 
(Księga Izajasza 62:6-7) 
 
Podsumowując, modlitwa-zobowiązanie jest modlitwą, w której właściwe jest użycie słów: „jeśli taka 
jest Twoja wola”. W modlitwie uwielbieniowo-dziękczynnej mówimy o naturze Boga i Jego 
wszechmocy – chwalimy Go za to kim i jaki jest, a poprzez wiarę dziękujemy Mu za to. Jako 
wstawiennicy stajemy na posterunku i błagamy o zmiłowanie. W modlitwie-prośbie powołujemy się 
na bożą wolę, np. znamy Jego wolę odnośnie uzdrowienia – pragnieniem Boga jest byśmy byli 
zdrowi. Znamy też Jego wolę odnośnie finansów – mój Bóg troszczy się o wszystkie moje potrzeby.  
 
Warto popracować nad skutecznością naszych modlitw. Bóg zatroszczył się o nas otwierając przed 
nami drogę do swojego tronu. Złożył wspaniałe obietnice, a Jego Słowo trwa na wieki. Sukces  
w modlitwie przychodzi przez wiarę i zastosowanie właściwej modlitwy stosownie do sytuacji.  
 
 
Módlmy się! 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Szczególna prośba modlitewna 
 

Bill Williamson, Pastor w Cedaredge, Colorado prosił o modlitwę o 5-letniego Wyatta Tietza, 
który leczy się w Denver. Chłopiec czuje się znacznie lepiej i w zeszłym tygodniu mógł uczestniczyć 
w festynie jabłek niedaleko swojej miejscowości.  
 

Módlmy się o pokój dla Jerozolimy. Módlmy się o naród Izraelski i ich ziemie. Módlmy się  
o pokój, który pochodzi z poznania Mesjasza. Módlmy się aby ich serca były gotowe na przyjęcie 
Jezusa gdy się im objawi. Módlmy się o zrozumienie i mądrość aby mogli przyjąć zbawienie i życie.  
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Módlmy się o Kościoły i Chrześcijan. Potrzebujemy przebudzenia na całym świecie, 
przebudzenie zaś poprzedza usilna modlitwa wiernych. Módlmy się więc o kościoły, Chrześcijan, 
mieszkańców naszych miast, regionów, módlmy się o narody. Módlmy się abyśmy zostali 
przemienieni i płonęli dla Jezusa.  
 
Módlmy się o otwarte drzwi. Módlmy się o służby bliskie naszym sercom, aby były otwarte  
i swoim zaangażowaniem gotowe zwiastować Ewangelię, aby Dobra Nowina dotarła do 
potrzebujących.   
 
Módl się wiernie o: 

 
Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród Nepalczyków  
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
Marek Kaminski – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel  
i przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową 
służbę, jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – pastor zboru w Cedaredge, Colorado 
Charles and Janice Wilson – pastorostwo wśród Indian Crow w Wyola, Montana 
David Williamson- wydawca Voice of Thanksgiving (Głos Dziękczynienia) 

 
 
Calling a Company of Believers Together for Prayer 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish.  

 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 
to www.voiceofthanksgiving.com 

 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  
http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 

 You may write to me at:   dave@voiceofthanksgiving.com 
Prayer: A Force that Causes Change – VOLUME 1 – A Call to Prayer 
Prayer: A Force that Causes Change – VOLUME 2 – A Life of Prayer 

To order copies of these books, email me at david@voiceofthanksgiving.com 
 

New Book - Prayer: A Force that Causes Change – VOLUME 3 – Faithful in Prayer 


